
 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                                                    PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

COMUNE  DI BOCCIOLETO 

Ufficio Tecnico Comunale 

 
Tel. 0163/75127 fax. 0163/753900 

 

e-mail: boccioleto@reteunitaria.piemonte.it  
 

ORDINANZA N. 02/2016 
Prot. n. 681 

IL SINDACO 
 

Visto  il sopralluogo effettuato dall’ufficio Tecnico  di questo comune in data 25/05/2016, dal quale risulta che il fabbricato, contraddistinto al N.C.T. 
al foglio 19 mappale 172 sub. 1 prospicente la via pubblica denominata Capardomo, in frazione Solivo, evidenzia condizioni di instabilità statica con il 
rischio di crollo e che pertanto costituisce grave pericolo per l’incolumità pubblica  ;  
Considerata, l’opportunità di rimuovere il pericolo in atto per evitare dannose conseguenze alle persone e cose, avuto riguardo l’immobile si trova  
lungo una strada pubblica: 
Riconosciuta la urgente ed inderogabile necessità di procedere al più presto alla messa in sicurezza dell’immobile; 
Verificato, che il proprietario dell’immobile di cui sopra risulta essere il sig. XXXXXXXX  
Visto l’art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;    
Richiamato l’art. 650 del codice Penale, il quale recita “chiunque non osserva un provvedimento legalmente dato dall’ autorità per ragioni di giustizia 
o di sicurezza pubblica o di ordine pubblico o di igiene, è punito, se il fatto non costituisce un più grave reato, con l’arresto fino a tre mesi o con 
l’ammenda fino ad euro duecentosei” 

ORDINA 
 

Al sig. XXXXXXXXX, in qualità di proprietario dell’ immobile pericolante citato in premessa, di intervenire nel più breve tempo possibile e 
comunque entro e non oltre 10 (dieci) giorni dalla notifica del presente atto, alla messa in sicurezza dell’ immobile di che trattasi, adottando tutte le 
precauzioni necessarie a salvaguardia dell’incolumità pubblica, ;  
 

 
AVVERTE 

 
Il destinatario della presente ordinanza, che in caso di inottemperanza delle prescrizioni di cui sopra, oltre all’ applicazione delle sanzioni di legge, 
questo comune provvederà ad eseguire i lavori di messa in sicurezza dell’ immobile con rivalsa per le relative spese, fatte salve le conseguenze penali 
ed amministrative previste dalle leggi vigenti;  
            

COMUNICA 
 

- che  a norma dell’ art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n. 241 avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971 n. 1034, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla 
notificazione del presente atto, al Tribunale Amministrativo regionale competente, oppure in vi alternativa, potrà essere presentato ricorso straordinario 
al Presidente della repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla notificazione della presente ordinanza 
 
 

E DISPONE 
 

• che la presente ordinanza sia notificata al sig. XXXXXXXXX con le Modalità previste dalla legge; 
• che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla stazione dei carabinieri di Scopa (VC) territorialmente competente, nonché, per 

conoscenza, alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Vercelli  
• la pubblicazione all’ albo pretorio comunale della presente ordinanza 

  
 
Dalle Residenza Municipale,  lì 27/05/2016         

IL SINDACO 

           Davide Sabbioneda 


